Аналитическая справка по итогам деятельности

МБОУ «Мотовиловская СОШ» по итогам 2013-14 уч. года.
	Показатели
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	Успехи/

проблемы

	Количество учителей в школе
	19
	18
	18
	без совм., декрет

	Количество учащихся в школе
	92
	87
	97
	

	% учащихся, освоивших гос. программы
	100
	98,7
	100
	

	Количество второгодников
	0
	1
	0
	

	Отсев учащихся в течение учебного года
	0
	0
	0
	

	% качества знаний учащихся
	45
	41,7
	43,2
	

	Количество учащихся, не сдавших ЕГЭ по предметам:

Русский язык

Математика
По выбору:

Обществознание 

История 

Биология 

Англ. яз

Литература

Химия
	0
2

1

0
1

0

0

0
	0

0

0
0
0
0

0

0
	0

0

0
0
1

0

0
	

	Количество участников районных олимпиад
	35
	38
	51
	

	Количество призёров районных олимпиад
	2
	2
	1
	

	Количество участников областных олимпиад
	0
	0
	0
	

	Количество призёров областных олимпиад
	0
	0
	0
	

	Количество учащихся -  участников научных конференций:

Школьный уровень

Районный уровень

Областной уровень

Российский уровень
	12

2

3

3
	19

2

7

2
	15
4

6

1
	

	Количество участников предметных конкурсов, викторин, фестивалей

Районный уровень

Областной уровень

Российский уровень

Международный

Всемирный 
	158

13

3
	123

18

2

8

2
	138
3
-

8

0
	Инфоурок


	Количество правонарушений школьников
	0
	0
	0
	

	Охват горячим питанием в %
	91
	95
	98
	

	% аттестованных педагогов
	94
	94
	94
	1 Не имеет категории – не работает в ОУ менее двух лет

	% педагогов 1 и высшей кв. категории
	63
	66
	66
	

	Количество учителей -  участников  районных научных конференций
	3
	3
	2
	

	Количество учителей -  участников  областных научных конференций
	3
	2
	2
	

	Количество учителей-участников профессиональных конкурсов «Учитель года», «Самый классный классный»:

Районный уровень

Областной уровень
	2(Учитель года, Вожатый года)
	1 (Вожатый года)
	1 (учитель года)
	

	Количество педагогов, имеющих авторские программы
	6
	6
	6
	

	Количество педагогов, имеющих авторские программы, прошедшие экспертизу областного экспертного совета
	-
	-
	-
	

	Количество педагогов,  имеющих публикации в областных и республиканских изданиях
	3
	2
	3
	

	Количество педагогов,  имеющих публикации в сети Интернет
	8
	10
	12
	

	Количество педагогов, участвующих в сетевых сообществах
	3
	10
	12
	

	Количество педагогов, прошедших курсовую подготовку в течение года
	2011

8
	2012-13

___10__
	2013-2014
8
	

	% педагогов, прошедших курсовую подготовку за последние 5 лет
	88
	Три молодых специалиста (двое из них заменяют декретников)

	Количество педагогов – участников конкурса лучших учителей в рамках ПНПО


	-
	-
	-
	

	Количество педагогов – победителей конкурса лучших учителей в рамках ПНПО - всего
	-
	

	Количество педагогов – лауреатов конкурса лучших учителей в рамках ПНПО (грант Губернатора) - всего
	-
	

	Инновационная работа в школе (да/нет)
	да
	да
	нет
	

	Формы организации методической работы (перечислить)


	1.Тематические педсоветы

2.Теоретические семинары.

3.Работа учителей над темами самообразования.

4.Взаимопосещение и анализ уроков,

5.Предметные недели, внеклассные мероприятия по предмету.

6.Курсовая подготовка учителей.

7.Школа молодого учителя, педагогическое наставничество.

8. Аттестация.

9. Открытые уроки и их анализ.

10. Работа по теме экспериментальной площадки, 

11.Посещение методических семинаров 


	

	ШМО (перечислить)


	ШМО учителей нач. классов.

ШМО учителей  естественно- математических дисциплин.

ШМО учителей гуманитарного цикла.

ШМО классных руководителей.
	

	Творческие группы (да/нет, темы)


	Да 

Планирование воспитательного процесса в логике средового подхода
	Да

Внедрение ФГОС второго поколения
	Да

Внедрение ФГОС второго поколения
	

	Проблемные группы (да/нет, темы)


	нет
	нет
	нет
	

	% педагогов, охваченных методической работой в школе
	100
	100
	100
	

	Количество кабинетов, аттестованных как

Классная комната третьей категории

Классная комната второй категории

Учебный кабинет первой категории

Учебный кабинет - лаборатория
	-
	0

0

14

3
	0

0

14

3
	

	Наличие методического кабинета (да/нет)
	да
	Да
	да
	

	Наличие методического уголка (да/нет)
	да
	да
	да
	

	Количество/% педагогов, владеющих информационно-коммуникационными технологиями
	18/81
	18/100
	22
	

	Количество педагогов, использующих  современные технологии обучения, в т.ч.(перечислить)


	
	
	
	

	Технология развивающего обучения
	7
	10
	8
	

	Личностно- ориентированное обучение
	9
	9
	7
	

	Технология проектного обучения
	10
	10
	8
	

	Игровые технологии
	16
	16
	15
	

	Дифференцированное обучение
	13
	13
	13
	

	Групповые технологии
	12
	12
	12
	

	Проблемное обучение
	8
	12
	11
	

	Здоровьесберегающие 
	19
	19
	19
	

	Интерактивное обучение
	5
	8
	8
	

	Количество педагогов, чей опыт обобщён на уровне школы
	2
	3
	2
	

	Количество педагогов, чей опыт обобщён на уровне района
	-
	-
	2
	

	Количество педагогов, чей опыт обобщён на уровне области
	-
	-
	-
	

	Количество дисков в школьной медиатеке
	57
	88
	95
	

	Методическая тема школы


	«Создание  благоприятной образовательной среды на основе овладения родителями и педагогами  теории и технологии средового подхода в  целях формирования у обучающихся  социально приемлемых  жизненных ориентиров.»
	


«___»_____________ 2014 г.

Зам. директора по УВР_______________________/Хмельникова Ю.В./

